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Z Łotwy, przez Litwę i Polskę do Niemiec

Paweł Biskupik
27.11.2023

Pięcioro Afgańczyków wpadło w ręce zielonogórskich funkcjonariuszy
Straży Granicznej, gdy zmierzali samochodem na estońskich numerach
rejestracyjnych w kierunku polsko-niemieckiej granicy. Zatrzymano
także kierowcę, obywatela Gruzji, który miał ich przerzucić do
Niemiec.

W sobotnią noc (25 listopada) funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze-Babimoście
podczas rutynowego patrolu w okolicach Krosna Odrzańskiego wytypowali i zatrzymali do
kontroli drogowej osobową skodę na estońskich numerach rejestracyjnych. Kierowcą
pojazdu był 32-letni Gruzin, który przewoził pięcioro nielegalnych migrantów
pochodzących z Afganistanu. Afgańczycy rozpytani „na gorąco” przez funkcjonariuszy
oświadczyli, że około rok temu z Białorusi przedostali się na Łotwę, natomiast 24
listopada br. wyjechali z terytorium Łotwy, aby przez Litwę i Polskę dostać się do
Niemiec.

Z dokonanych sprawdzeń wynikało, że nie posiadali oni przy sobie żadnych dokumentów
uprawniających do legalnego pobytu w Polsce. Afgańczyków zatrzymano za usiłowanie
przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Usłyszeli zarzuty, przyznali
się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 10 miesięcy pozbawienia
wolności w zawieszeniu.  Ponadto wobec cudzoziemców wszczęto postępowania w
sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia
naszego kraju, zostali umieszczeni w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców.

Natomiast Gruzin, został zatrzymany za udzielenie pomocy Afgańczykom w usiłowaniu
przekroczenia wbrew przepisom granicy z Polski do Niemiec. Usłyszał zarzut, przyznał się
do zarzucanego mu czynu oraz złożył obszerne wyjaśnienia. Gruzin również dobrowolnie
poddał się karze 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Dodatkowo wobec
mężczyzny wszczęto postępowanie w sprawie zobowiązania do powrotu. Do momentu
zakończenia postępowania i wydania decyzji nakazującej mu opuszczenie Polski,
cudzoziemiec został umieszczony w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we
współdziałaniu z innymi osobami grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
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